II.) Translate. ¶ 1. Generatim est disturbare, ad nihilum redigere. *Lucret.* 1. 558. Quapropter longa dici infinita etas anteac temporis omnis. Quod fregisset adhuc disturbans dissoluensque, Id numquid reliquo reparari tempore posset. *Cic.* 1. *Orat.* 42. 188. Adhibita est ars, quæ rem dissolutam divulsamque conglutinaret, et quadam ratione constringeret. Cf. *eumid.* *Orat.* 70. 232. Compositi oratoris bene structam collocationem dissolvere permuteatione verborum. *Id.* *Rosc.* *Am.* 39. 112. Dissolvere amicitiam. *Id.* *Rosc.* *Com.* 13. 38. et *Nepos* *Reg.* 3. *societatem*. *Cic.* 3. *Off.* 6. 26. humanam consortionem. *Liv.* 5. 6. *republicam*. *Justin.* 34. 1. 5. corpus Achæorum. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 13. 34. *judicis* publica. *Id.* 2. *Legg.* 12. 29. Quod, institutum perite a Numa, posteriorum pontificum negligenter dissolutum est. *Id.* *Cæcina.* 4. 11. Dissolvere argentariam. *Id.* *Mur.* 31. 65. sereritatem. *Auct.* B.

**Alez.** 65. disciplinam severitatemque. *Nepos Ly-*  
*sand.* 3. regiam potestatem. *Cic.* 1. *Phil.* 8. 19. leges. λέγε τοὺς νομούς. Sic *Justin.* 3. 3. 12. Ne solutos se Spartani religione jurisjurandi in dissolventis legibus arbitrarentur. *Cod.* 5. 17. 8. Dissolvere matrimonia. *Liv.* 20. 29. religiones. h. e. infirmare, aut tollere. *Tac.* 3. *Ann.* 24. in fin. Nec reddit Siliani dissoluta quæ Augustus voluisse. — Sic de inanimis et abstractis. *Cic.* 3. *Off.* 32. 113. Fraus adstringit, non dissolvit perjurium. *Sall.* *Cat.* 51. Mors cuncta mortalium male dissolvit. h. e. auferit, vel finit. *Id.* *Jug.* 12. Senectus plerosque dissolvit. h. e. plerique proiecta jam ætate intereunt. — *Forcellinus* afferat etiam fragm. *Cic.* apud *Servium* ad *Virg.* 9. *Ecl.* 7. Ex alio in campos dissolvi. h. e. demitti in plantiem. ¶ 2. Specialitatem apud Rhethores dissolvere est argumento respondere ejusque vim infirmare. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 15. 24. Dissolvere interrogaciones. *Id.* 2. *Orat.* 38. 158. Dialectici repriunt ea, quæ jam non possunt ipsi dissolvere. *Id.* *Rosc.* *Am.* 29. 82. Erucii criminatio tota, ut arbitrator, dissoluta est. *Id.* 2. *Divinat.* 4. 11. Mentientem, quem φεύδομενος vocant, dissolvere. Adde *eumid.* 3. *Tusc.* 30. 73. *Quintil.* 5. 13. 28. Per partes dissolvit, quod contextu nocet. *Id.* 4. *prozm.* 6. Seu proposita confirmamus, seu contra dicta dissolviens. Adde *eumid.* 5. 13. 2. et 9. 4. 15. Similiter *Id.* 6. 3. 10. Et urbanitate tota est invidia criminis dissoluta. *Tac.* 13. *Ann.* 21. Sic lenito principis metu et luce orta itur ad Agrippinam, ut nosriter objecta dissolvetur, vel penas lauet. ¶ 3. Item speciatim occurrit de homine, et est expedire, libetum reddere. *Plaut.* *Merc.* 1. 2. 54. Obsecro, dissolvi jam me: nimis diu animi pendo. *Ter. Haraz.* 3. 1. 102. Dissolvi me, otiosus operam ut tibi dare. — Ille Part. præter pass.

Dissolutus, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Dissolutior* et *Sup.* *Dissolutus* sub 2. Quoniam vero plurimi ei proprie et translate superius retulimus, duo tantum translata hue afferenda supersunt. ¶ 1. In re oratoria. *Cic.* *Orat.* 57. 195. Neque numerosa, ut poema, neque extra numerum, ut sermo vulgi, esse debet oratio. Alterum nimis est vincutum, ut de industria factum appareat; alterum nimis dissolutum, ut pervagatum ac vulgare videatur. *Quintil.* 8. 6. 62. Dissoluta et hians oratio. h. e. quæ non est vincita numeris oratoris. Adde *eumid.* 2. 11. 7. et 11. 2. 39. — Hinc dissolutum, i. n. 2. absolute, substantiavorum more, est figura rhetorica, quæ Græce ἀσύνθετο, Latine etiam *dissolutio* dicitur (*V. DISSOLUTIO* II. 2.), apud *Cic.* 3. *Orat.* 54. 207. et *Quintil.* 9. 1. 34. Idem *Quintil.* 9. 3. 53. dissoluta vocat, quæ per figuram dissolutionem dicuntur. ¶ 2. Morali significatio dissolutus — a) Sæpe est incuriosus, negligens, non attentus. *Cic.* 1. *Off.* 23. 90. Negligere quid de se quisque sentiat, non solum arrogantis est, sed etiam dissoluti. *Id.* 1. *Cat.* 2. 4. Cupio in tantis rebus periculis me non dissolutum videri. *Id.* 5. *Ferr.* 56. 129. Veres omnium bonis dissolutus. *Id.* *Quintil.* 11. 38. Quis tam dissolutus in re familiari, quis tam negligens, qui et. *Nepos Alcibi.* 1. Luturiosus, dissolutus, libidinosus, intemperans. Adde *Amian.* 23. 6. Rursus *Cic. Rosc.* *Am.* 11. 32. Quis tam dissoluto animo est, qui haec quæ videat, facere ac negligere possit? *Id.* 1. ad *Brut.* 3. Liberalitas dissolutior. h. e. quæ largitur sine discriminè et cura. *Plin. Paneg.* 80. Non dissoluta clementia. *Seneca* 5. *Controv.* præfat. Existat libelli, qui cum fama ejus pugnant, multoque dissolutiores ipsi actionibus. h. e. majori negligientia conscripti ac minori studio. — b) Item remissus, languidus, non severus. *Cic.* 7. *Verr.* 40. 104. Poterit in eos esse vehemens, qui etc., in eum dissolutus, qui etc. *Id.* *ibid.* 3. 7. Meluit crudelis in animadvertisendo, quam in prætermittendo dissolutus videri. *Id.* 5. *ibid.* 57. 131. Ecquod judicium Romæ tam dissolutum, tam perditum, tam nummarium fore putasti? *Id.* 1. *Att.* 19. a med. Nihil a me asperum in quenquam fit; nec tam quidquam populare ac dissolutum. *Quintil.* 2. 2. 5. Non austerioris ejus tristis, non dissoluta sit comitas. *Id.* 1. 8. 2. Sit letatio non quidem prosæ similis, non tamen in cantuum dissolutum. — c) Item corruptus, depravatus, a legibus solitus et recta vivendi disciplina. *Cic.* 4. *Tusc.* 25. 55. Adolescentis perditus ac dissolutus. *Id.* 2. *leg. Agr.* 20. 55. O perturbatum rationem! o il-

bidincim refrenandam! o consilia dissoluta atque perditam. *Id. Flacc.* 9. 20. Dissoluta Græcorum consuetudo impudensque licentia. *Pheidr.* 1. 2. Dissolutos mores vi compescere. *Tac.* 15. *Ann.* 49. Dissoluta lux inens, et proinde vita somno languida. *Trebett.* *Poll. Gallien.* 5. Dissolutus contemnitur imperator.

DISSONANTIA, *a.*, *f.* 1. sonorus diversitas.

1.) Proprie. *Boeth. Music.* 1. 28. p. 1392. Quum (duo nervi) simul pulsi — non permiscent ad aurem suavem atque unum ex duobus compositum sonum, tunc est quæ dicitur dissonantia. Adde eundem. *ibid.* p. 1470.

II.) Translate ponitur pro discrepantia apud *Claud. Marcius.* 2. de statu anim. 21. *a med.*; et *Hieronym.* de *Script. Eccles.* de *S. Petro.*

DISSONO, *as, iiii, itum, are, n.* 1. (dis et sono). Part. *Dissonans* sub I. et II. — Dissono est sonum reddo ab alio sono diversum.

1.) Proprie. *Vitruv.* 5. 8. *a med.* Dissonantes loci sunt, in quibus vox prima, cum est elata in altitudinem, offensa superioribus solidis corporibus, repulsa resiliens in inum, opprimit insequentes vocis elevationem. *Boeth. Music.* 4. 18. p. 1470. Quid consonet, vel quid dissonet utraque (chorda), cognosco.

II.) Translate est discrepare, discordare. — a) Absolute. *Colum.* 1. *R. R.* 1. 3. An universa hujus temporis culturae respondeant, an aliqua dissonent. — b) Cum Ablativo et præpos. ab. *Quintil.* 8. 6. 36. A quibus haec dissonantia sunt. *Al. aliter. leg. Ammian.* 22. 15. A veritate dissonare. — c) Cum Dative. *Ammian.* 26. 1. Plurima præceptis historie dissonantia.

DISSONORUS, *a, um, adjekt.* idem ac dissonus. *Terentian.* de litter. p. 2387. *Putsch.* Compressio porro est in ultrae dissonora.

DISSONUS, *a, um, adjekt.* (cui opponitur consonus), et est dissimiliter sonans, discrepans (It. dissonante; Fr. dissonant; Hisp. disonante; Germ. missiōnend, dysharmonisch; Angl. dissonant).

I.) Proprie ac stricto sensu dicitur de sono. *Liv.* 4. 28. Circumagenti se ad dissonos clamores ac subitos tumultus. Sic *Plin.* 3. *Ep.* 20. Non tempus loquendi, non tacendi modestia — magno undique dissonique clamores. Rursus *Liv.* 30. 34. Dissonæ voices. *Colum.* 12. *R. R.* 2. 4. Dissonum quiddam ac tumultuosum audientibus canere videtur. *Capell.* 2. p. 46. Dissonæ cantilevae. — *Vapor dissonus* apud *Plin.* 2. *Hist. nat.* 43. 43. (112). est, qui in nube accensus inconditum sonum edit, qualis est ferri caedentis in aquam demersi. — *Aeson. Epist.* 11. Dissonum carmen. V. COLONOMON. — Figureat *Val. Flacc.* 3. 359. juga dissona pervigil planctu.

II.) Translate. — 1. Ponitur pro diverso, diffrerente; et quidem — a) Absolute. *Plin. Paneg.* 56. Diversi habitus ac dissonæ voices. *Lucan.* 3. 289. Dissona ora vulgi. *Quintil.* 9. 3. 72. Dissona venustris, cui opponitur quæ jucundæ consonat. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 10. 15. (73). Solis cursus dissonus. h. e. varius, inconstans. *Stat.* 2. *Silv.* 2. 114. Seu nostram qualit ille chelyn, seu dissona noctil Carnina, sive minuar ultorem strigit iamnum. h. e. carmen ele-giacum, in quo alterni versiculi ab alternis discrepant. *Capell.* 1. p. 1. et 1. p. 23. Dissona elementa. *Stat.* 1. *Achill.* 457. Sparsa et dissona moles. h. e. Graeci universi variis loquendi dialectis, item moribus et institutis et locis differentes. Eodem sensu *Ammian.* 23. 6. et *Capell.* 2. p. 45. Dissonæ nationes. Et *Val. Flacc.* 5. 609. Regna dissona. — b) Cum addita, per Ablativum sine præpos., re, in qua plura inter se differunt. *Liv.* 1. 18. Gentes sermonem et moribus dissonæ. *Sil. It.* 16. 19. tot dissona lingua Agmina. *Id.* 3. 221. dissona linguis Castra. *Clodian.* *Laud. Siliich.* 1. 152. nec tantis dissona linguis Turba. Adde *Solin.* 31. *Prudent.* 2. in *Symmach.* 586. dissona culta regna. — c) Cum addita, per Ablativum et præpos. ab, re, a qua alia differt. *Liv.* 8. 8. Adeo nihil apud Latinos dissonum ab Romana re, præter animos, erat. Cf. ABSONUS. — 2. Quum refertur ad animum, dissonus ponitur pro ini-mico. *Sil. It.* 11. 45. collidens dissona corda Sedatio.

DISSORS, *sortis, adjekt.* (cui opponitur consors) qui sortis non est particeps, exors, qui dissimilis sortis est, diversus, differens. *Ovid.* 2. *Amor.* 12. 11. At mea seposita est, et ab omni milite dissors Gloria: nec titulum muneris alter habet. h. e. miles nullam habet partem glorie meæ. *Bentley.* addit locum ex *Horat.* 3. *Od.* 29. 28, et *Heins.* in eleg.

3. *Sabin.* 35. alia congerit; sed ubique alii discors substituunt. Rursus *Ovid.* 8. *Met.* 132. Quæ toruum ligno decepit adultera taurum, Dissortemque utero fetum tulit. h. e. dissimilis sortis, diversum, semiboven et semivirum. V. *Bach.* ad h. l. *Seneca Med.* 773. Typhæus membra quæ dissors tulit. h. e. humano truncu pedes angueinos habens.

## DISSORTIONES. V. DISERTIONES.

DISSUADÉO, des, si, sum, dere, a. 2. (dis et suo-deo). Part. *Dissuadens* 1. et 2.; *Dissuasurus* et *Dissuadendus* 2. — Dissuadere est dehortari (It. dissuadere; Fr. dissuader, detourner de, déconseiller; Hisp. dissuadir, desuconsejar; Germ. etwas widerrathen; Angl. to dissuade, advise to the contrary). Occurrit. — 1. Generatim; et quidem — a) Cum Accusativo, aut absolute. *Plaut. Trin.* 3. 2. 44. Minus placet, magis quod suadetur. quid dissuadetur, placet. Adde *eundm. Asin.* 5. 2. 81. *Ovid.* 1. *Met.* 618. pudor est, qui suadeat illinc; Hinc dissuadet amor. Adde *eundm.* 2. *ibid.* 53. *Sueton. Aug.* 8. Hereditatem adiit, dubitante matre, vitrico vero Marcio Philippo consulari multum dissuadente. Adde *eundm. Domit.* 2. *Gell.* 1. 6. Dissuadere et abs-terrere. — b) Cum Infinito. *Quintil.* 4. 2. 121. Ne sentient quidem stomachum judicis referere dissuaserim. *Id.* 2. 8. 7. Certum studiorum facere delectum nemo dissuaserit. *Seneca Herc. Et.* 929. Qui cumque miseræ dissuadet mori, crudelis est. — 2. Speciatim locum habuit in rebus publicis consultan-dis, et dissuadere dicebatur is, qui verbis aliave ratione studebat, ne rogata lex ferretur ac sancta fieret, vel ne consilium atque perficeret. — a) Cum Accusativo, aut absolute. *Cic.* 1. *leg. Agr.* 27. 101. Dissuadere legem. Adde *Liv.* 10. 7. Sic *Veilej.* 2. 31. Quum dissuadens legem in contione dixisset. *Liv.* 30. 37. Quum Gisgo ad dissuadendam pacem processisset. *Cic. Amic.* 25. 96. Quibus blanditiis C. Papirius influebat in aures contionis, quum serret legem de tribunis plebis reficiendis! Dissuasimus nos. Adde *Ces.* 7. *B. G.* 15.; et *Quintil.* 3. 4. 15., 2. 4. 33. et 3. 8. 6. — b) Sequent partic. ne. *C. Gracchus* apud *Gell.* 11. 10. Qui prodeunt dissuasi, ne hanc legem accipiantis. *Gell.* 7. 2. Is me dehortatur dissuadetque, ne bellum faciam. — c) Cum Infinito. *Cic.* 3. *Off.* 27. 101. Qui non modo non censuerit captivos remittendos, verum etiam dissuaserit. *Sueton. Tib.* 2. Appius Cæcus societatem cum rege Pyrrho, ut parum salubrem, initri dissuasit. — d) Cum Ablativo et præpos. de. *Cic.* 3. *Off.* 30. 110. Quum de captiis dissuasurus esset.

DISSUASIO, *ōnis, f.* 3. dissuadendi actus. — a)

In singulari numero. *Cic. Cluent.* 51. 140. In dis-suasione rogationis ejus, quæ contra coloniam Narbonensem cerebatur. — b) In plurali numero. *Se-necc. Ep.* 94. *a med.* Dissuassiones et adhortationes.

DISSUASOR, *ōris, m.* 3. qui dissuadet. *Cic.* 1. *Brut.* 15. Cum Etesiarum diebus Auster me in Italiam, quasi dissuasor mei consilli, retulisset. *Id.* 2. *Orat.* 65. 261. Dissuasor legis. Adde *Liv.* 2. 41. *Lu-can.* 4. 248. justi gladii dissuasor. Adde *Capell.* 5. p. 152. *Ammian.* 17. 10. 2. Dissuasor pugnandi.

DISSUAVIOR vel dissavior, *ōris, ari, dep.* (dis et suavior) cum lætitia et voloptate exoscular. Q. *Cic.* ad *Trön.* inter *Cic.* 16. *Fam.* 27. Tuos oculos dissuaviabor. Adde *Fronton.* 3. ad *M. Ces.* *Ep.* 3. Y. DISAMO.

DISSUESCO, *is, ere, n.* 3. (dis et suesco) desuesco. *Alcim. Avit.* 4. 46. Disciplinatos dissuescit pro-mere fructus. *At, ratione habita vis, quæ inest in particula dis, haec lectio falsa videtur;* et pro dis-suecit legendum desuescit.

DISSULCO, *as, are, a.* 1. (dis et sulco) idem ac desulco, seu potius sulcando in diversas partes re-moveo. Occurrit tantum Part. *Dissulcans* apud *Fortunat.* *Vit. S. Martini* 4. 242. Cælitus est occi-lis descendere visa columna, Molliter serio dissulcans nubila lapsu. *Alii leg.* dissulcans. V. DESUL-CO, et voc. seq.

DISSULCUS porcus dicitur, cum in cervice saetas dividit. *Paul. Diac.* p. 72. 14. *Müll.*

DISSULTO, *as, are, a.* 1. intens. a dissilio. Part. *Dissultans* I. — Dissoluto est diverse vel frequenter, vel potius vehementer salio.

1.) Proprie. *Virg.* 12. *En.* 923. nec fulmine tanti Dissolunt crepitus. *Id.* 8. *ibid.* 240. Dissolunt ri-pae, refluitque exteritus annis. *Capell.* 2. p. 34. Sed ecce magno tympani crepitu crotalorumque tinnitu-

universa dissolunt. *Sil. It.* 7. 143. Sicut aquæ splendor, radiatus lampade solis, dissolunt per tacta. *Id.* 9. 607. subitoque per alta collinet juga dissolunt Vulcanius ardor.

II.) Translate. *Capell.* 1. p. 2. Idque debitum mundo loquax trivitatem dissolunt humanitas. h. e. divulgaret. Ne quis tamen putet dissolunt hoc loco esse verbum activum: est intransitivum, ut recte *Kopp.* adnotavit; unde post verba debitum mundo supple esse.

DISSÜO, *suis, stūtum, st̄ere, a.* 3. (dis et suo). Part. *Dissutus* I.; *Dissuendus* II. — Dissuo est, quod consumut est, discindo, suturas dissolvo.

1.) Proprie, quamvis latè sensu. *Ovid.* 1. *Fast.* 408. Altera dissuto pectus aperta sinu. *Pers.* 3. 58. laxatur caput, compage soluta, Oscitat hesternum, dissutis undique malis.

II.) Translate est paullatim dirimere. *Cic. Amic.* 21. 76. Tales igitur amicitiae sunt remissione usus euendæ et, ut Catonem dicere audivi, dissuendæ magis, quam discordandæ. *Id.* 1. *Off.* 33. 120. Magis decere censem sapientes, amicitias sensim dis-suere, quam repente præscindere.

DISSUPABILIS, DISSUPATIO, DISSUPATOR, DISSUPATUS, DISSUPO. V. DISSIPABILIS, DISSIPATIO, DISSIPATOR, DISSIPATUS, DIS-*SIPO.*

DISSUTUS, *a, um.* V. DISSUO.

DISSYLLABUS. V. DISYLLABUS.

DISTABEO, bes, vel rectius

DISTABESCO, bescis, bül, bescere, n. 3. inchoat, valde tabescit.

1.) Proprie. *Cato R. R.* 24. Sinito cum musto sal distabescat. *Festus* p. 157. 14. *Müll.* Jecur cum distabuit in coquendo. *Veget.* 1. *Veterin.* 11. 13. Ut suspirium distabescat in aqua.

II.) Translate. *Augustin.* 3. *Confess.* 3. In quantas iniurias distabuit.

DISTÆDET, débat, dere, impers. 2. valde tñdet. *Plaut. Amph.* 1. 3. 5. Haud quod tui me, neque domi distædet. *Ter. Phorm.* 5. 8. 22. Mecum hos ipso distædet loqui. — De Præterito hæc *Paul. Diac.* p. 72. 18. *Müll.* Distisum et Pertisum dicebant, quod nunc distasum et pertesum. Cf. *Festus* p. 217. 5. *Müll.* *Massur.* *Sabin.* apud *Macrobi.* 3. *Saturn.* 6. Postquam artis distisus sua est.

DISTÆSUS. V. voc. præced. in fin.

DISTANS, antis. V. DISTO.

DISTANTIA, *a.* f. 1. intervallum.

1.) Proprie. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 12. (61). Longissimi distantia fines.

II.) Translate est differentia, diversitas. — a) In singulari numero. *Lucret.* 2. 373. Quin intercurrit quædam distantia formis. *Cic.* *Amic.* 20. 74. Tanta est inter eos, quanta maxima esse potest, in omnibus studiorumque distantia. *Quintil.* 7. 10. 10. Distantia coloris. *Id.* 5. 10. 26. condicione. *Pallad.* 3. *R. R.* 25. 4. Generum varietates exequi supervacuum puto, quoniam in ponendis vel excolendis nulla sit distantia. Adde *eundm.* 4. *ibid.* 10. 27. et 11. *ibid.* 14. 1. *Ammian.* 29. 2. Sine fortunâ distantia. *Id.* 31. 6. Etatis, vel sexus distantia. — b) In plurali numero. *Gell.* 2. 26. Distantia coloris.

DISTANTIVUS, *a, um, adjekt.* ad distantiam pertinens. *Tertull. Anim.* 9. Illud trifariam distantiu-m, longitudinem dico et latitudinem et sublimi-tatem.

DISTECTUS, *s, um,* particip. ab inusit. distego, idem quod detectus. *Alcim. Avit.* 4. 408. Distectum petuit misero spectamine patrem. h. e. Noe.

DISTEGUS, *a, um, adjekt.* distegos, qui duas con-tignationes habet: a ðis bis et ɔ̄z̄yñ tectum. *Inscript.* apud *Gruter.* 383. 4. ARALARVM DISTEGVM. V. ARMARIUM. — Hinc

Distegum, i. n. 2. absolute, substantivorum more, est monumentum distegum. *Inscript.* apud *Don.* cl. 2. n. 188. TI. SABVELEVS CYRILLVS ET SABVELEA LIBVNA DISTEGVM FECERVNT OLLATVM XII. Adde aliam apud *Gruter.* 827. 6., aliam apud *Spon.* *Miscell.* p. 292. n. 1.: et V. DISTICHUS.

DISTEMPERO, *as, are, a.* 1. (dis et tempore) dissoiendo tempore. *Plin. Valerian.* 1. 5. Naces distempore cum acetio.

DISTENDO, tendi, tendi, tentum vel tenui, teudere, a. 3. (dis et tendo). Est et alia forma disten-teno, quam V. loco suo et infra sub I. t. — Part. *Distensus* leg. nonnulli apud *Auet.* B. *Alex.* 45.

Quum proprius Tauridem accessisset, distensis suis navibus, navem instructam propugnatoribus animadvertisit. At recentiores ex bonis Codd. leg. distentis. Certior est lectio apud Coripp. 7. Johann. 324. Dux ubi distensis habuit tentoria velis. — Part. Distendens I. 2.; Distentus I. 4. et in fin. — Distendere est in diversas partes tendere, extendere (It. stendere, distendere; Fr. étendre, tendre, déployer; Hisp. extender, estirar; Germ. ausdehnen, ausdehnen, ausspannen; Engl. to stretch or reach out, extend).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. Plaut. Mil. glor. a. 5. v. 14. Distendere hominem diversum et dispense. Alii pro distennite leg. distendite. V. voc. seq. Liv. 1. 28. Exinde, duabus admotis quadrigis, in eurus earum distentum illigat Mettum. Ovid. 4. Met. 491. Distendere brachia. Id. ibid. 457. Tityos novem jugeribus distentus. Gell. 15. 15. Diductis atque distentis manibus. Quintil. 11. 3. 114. In latus utramque (manum) distendimus. Id. 1. 11. 9. Ne immodicuhi hiatus rictum distendat. Al. leg. discindat. Ces. 3. B. C. 99. Distendere aciem. Liv. 3. 23. hostium copias. Forcellinus hunc locum translate acceptis pro distinere. Id. 34. 29. hostes. Colum. 6. R. R. 19. 3. Ceterum corpus laqueatum et distentum temonibus obligatur. Ovid. 2. Art. am. 209. distenta suis umbracula virgis. Lucan. 4. 140. Distendere pontem in agros. ¶ 2. Latiore sensu est impiere: tractum ab utre, qui quoniam plenus est, ex omni parte tenditur; vacuus vero laxatur et contrahitur. Dicitur praeceps de cibo. Plaut. Cas. 4. 1. 19. Senem cupiunt extrudere incunem ex aedibus, ut ipsa solas ventres distendant supra. Virg. 4. Ecl. 21. lacte domum referant distenta capellæ Ubera. Id. 3. G. 124: omnes Impendunt curas denso distendere pingui Quem legere ducem et pecori dixere maritum. h. e. pingue reddere. Cf. Plin. 32. Hist. nat. 7. 24. (75). Rana viridis, si forte hauriatur, ventres boum distendens. V. etiam Distentus infra. — Similiter Juvenal. 6. 597. nam si distendere vellet Et veterare uterum pueris salientibus etc. h. e. si ferre uterum vellet ac parere. — Et poetice. Tibull. 2. 5. 83. gaudent coloni: Distendet spicis horrea plena Ceres. Virg. 1. En. 437. dulci distendunt noctare cellas. Colum. 10. R. R. 306. Jam rosa distendat contorti staminis junci. Juvenal. 5. 80. Aspice quam longo distendat pectore lancem Quæ fertur domino squilla. ¶ 3. Item latiore sensu est torquere seu torquendo distendere. Sueton. Tib. 62. Ut larga potione oneratus, repente veretris deligatis, fidicularum simul urinæque tormento distenderet.

II.) Translate est distincere, distractere, impeditum tenere, quam duo simili res diversis partibus curam injiciunt. Liv. 9. 12. ad fin. Distendit ea res Samnitium animos; quod nec ad Luceriam ire, ne ab tergo instaret hostis, nec manere, ne Lutetia interim amitteretur, satis audebant. Est qui malit distinuit. Id. 27. 40. Consules diversi itineribus profecti, veluti in duo pariter bella, distenderant curas hominum. Colum. 12. R. R. 46. 1. Sequuntur vindemiam rerum auctumnalium compositions, quæ et ipse curam villicas distendunt. Albimov. 1. 5. Nec tua te pietas distendit amore duorum. h. e. dividit amorem tuum in duos. — Hinc Part. præter. pass., cuius multa superius exempla retulimus,

*Distensus*, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. Distentior; et est plenus: V. DISTENDO sub I. 2. Virg. 7. Ecl. 3. distenta lacte capellæ. Horat. 1. Sat. 1. 110. Capella gerit distentus umer. Id. Epod. 2. 45. Claudensque textis cratibus laetum perus Distensa siccet ubera. Quintil. 2. 10. 6. Viridi pabulo distenta quadrupedes. Plin. Paneg. 49. Solitaria cena distentus. Sueton. Claud. 33. Nec temere unquam triclinio abscessit, nisi distentus ac madens. h. e. fartsus. Annian. 28. 4. extr. In his plerique distentoribus saginis addicti. h. e. quæ corpus seu ventrem distendunt. Id. 22. 12. In dies pœne singulos milites carnis distentiore sagina victantes incurvius potusque aviditate corrupti.

DISTENNO pro distendo, ab Æolico τεννω pro τεννω, est qui legit apud Plaut. Mil. glor. a. 4. v. 14. Quæ de re plura Voss. in Eymol. in Antenna. V. DISPENDO, DISPENNO, et præceps DISTENDO init.

DISTENSIO, ūnis, f. 3. actus distendendi. Augustin. 11. Confess. 23. extr. et 29.; sed utroque loco ali leg. distento. V. DISTENTIO.

## DISTENSUS, a. um. V. DISTENDO.

DISTENSIÓN. ūnis, f. 3. actus distendendi. Scriptor Coptus. 59. Terna catapota in noctem dare ac inflationes. In ipsa distensione. h. e. cum quidam inflatione distenditur. Cels. 2. 4. et 8., et 8. 4. et 25. Distensiones nervorum. h. e. cum præter naturam distenduntur. His Celsi locis al. leg. distensio. cœcum et cæcum V.

DISTENTO, as, are, a. 1. idem ac distendo, vel ejus frequentiatio. Virg. 9. Ecl. 31. Sic cytiso pastæ distentæ ubera vacca.

## DISTENTUS, a. um, a distendo. V. DISTENDO.

## DISTENTUS, a. um, a distineo. V. DISTINEO.

DISTENTUS, us. m. 4. idem quod distento. In sexto casu sine Plin. 8. Hist. nat. 38. 58. (138). Sufflatae cutis distentus ictus hominum et morsus canum arcent. Diomed. 3. p. 473. Putsch. (Dau-nius) gradali pugna suos dimicare instituit, et collato pede, asseque paulatim dextero distento, et progrediente lœvo, et brevi successu, et longo distento gradus simul et nitus firmaretur.